CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº         , DE 2021

Requer regime de urgência para
apreciação do PL n. 1305/21.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei

nº 1305/21, do Sr. Flávio Nogueira, que “Altera o Decreto nº 10.579, de 18 de

dezembro  de  2020,  ao  modificar  a  redação  do  “caput”  do  art.  1º  e  seu

correspondente § 1º, do art. 3º, e alterar o art. 4º, que passa a ser disposto

como  art.  5º”  (Determina  que  o  Fundo  Nacional  de  Assistência  Social

(FNAS)  destinará  pensão  individual  e  mensal  no  valor  de  um salário-

mínimo a crianças e adolescentes que tenham ficado órfãos de pai e mãe

em razão da Covid-19).

Sala de Sessões, em              de junho de 2021.

Deputado FLÁVIO NOGUEIRA

*C
D2

16
59

37
95

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávio Nogueira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216593795200

RE
Q

 n
.1

44
5/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

07
/2

02
1

11
:4

6
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Flávio Nogueira )

Requer regime de urgência para

apreciação do PL n. 1305/21.

Assinaram eletronicamente o documento CD216593795200, nesta ordem:

 1  Dep. Flávio Nogueira (PDT/PI)

 2  Dep. Capitão Fábio Abreu (PL/PI)

 3  Dep. Leda Sadala (AVANTE/AP)

 4  Dep. Dra. Soraya Manato (PSL/ES)

 5  Dep. Nicoletti (PSL/RR)

 6  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 7  Dep. Dr. Zacharias Calil (DEM/GO)

 8  Dep. Norma Ayub (DEM/ES)

 9  Dep. Fábio Henrique (PDT/SE)

 10  Dep. Jesus Sérgio (PDT/AC)

 11  Dep. Bohn Gass (PT/RS) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 12  Dep. Túlio Gadêlha (PDT/PE)

 13  Dep. Chico D'Angelo (PDT/RJ)

 14  Dep. Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - LÍDER do PCdoB

 15  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 16  Dep. Danilo Cabral (PSB/PE) - LÍDER do PSB        *-(P_7834)

 17  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ) - LÍDER do PSOL       *-(P_6337)

 18  Dep. Subtenente Gonzaga (PDT/MG)

 19  Dep. Marina Santos (SOLIDARI/PI)

 20  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

 21  Dep. Aluisio Mendes (PSC/MA) - LÍDER do Bloco PROS, PSC, PTB

 22  Dep. Júlio Cesar (PSD/PI)

 23  Dep. Léo Moraes (PODE/RO)

 24  Dep. Renata Abreu (PODE/SP)

 25  Dep. Camilo Capiberibe (PSB/AP)

 26  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávio Nogueira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216593795200

RE
Q

 n
.1

44
5/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

07
/2

02
1

11
:4

6
- M

es
a

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávio Nogueira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216593795200

RE
Q

 n
.1

44
5/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

07
/2

02
1

11
:4

6
- M

es
a